Администрация Кирсановского района
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  21.05.2019г. Кирсанов №300

О проведении на территории Кирсановского района месячника безопасности
дорожного движения

В целях профилактики, снижения аварийности на территории района и

реализации комплекса мер по обеспечению безопасности дорожного
движения, в соответствии с постановлением администрации Тамбовской
области от 16.05.2019 № 539 «О проведении на территории Тамбовской
области месячника безопасности дорожного движения», администрация
района постановляет:

1. Провести на территории Кирсановского района с 15мая по 15июня
2019 года месячник безопасности дорожного движения (далее – Месячник).

2. Утвердить план проведения  Месячника согласно приложению.
          3. Опубликовать настоящее постановление на  сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68»» (www.top68.ru.) и в газете «Кирсановская газета»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района С.В. Климанова.

Глава района      А.И. Редин

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации района

от  21.05.2019 №  300

План
проведения на территории Кирсановского района месячника безопасности

дорожного движения с 15 мая по 15июня 2019 года

Наименование мероприятий Сроки

выполнения
мероприятий

Исполнители

1 2 3
1.Обеспечить широкое  освещение в
средствах массовой информации (далее
СМИ), расположенных на территории
района, целей и задач месячника
безопасности дорожного движения.

С 15.05 по
15.06.2019

Комиссия по обеспечению
безопасности дорожного
движения района, МОМВД
России «Кирсановский»,
редакция газеты
«Кирсановская газета».

2.Организовать размещение
пропагандистски –профилактических
материалов  на официальном сайте
ОГИБДД МОМВД России
«Кирсановский» по обеспечению
безопасности дорожного движения с
освещением последствий  наступающих
при нарушении ПДД.

Август –
сентябрь

2019

Комиссия по обеспечению
безопасности дорожного
движения района, МОМВД
России «Кирсановский».

3. Организовать размещение в СМИ
материалов  о негативных
последствиях,  наступающих для
пешеходов при нарушении правил
дорожного движения (далее ПДД), для
водителей, управляющих транспортом
в состоянии опьянения, а также о
возможности граждан  сообщать об этих
фактах по «горячей линии» на тел.
89202361111

С 15.05 по
15.06.2019

Комиссия по обеспечению
безопасности дорожного
движения района, МОМВД
России «Кирсановский»,
редакция газеты
«Кирсановская газета».

4. Организовать  разъяснительную
работу с населением района и
общественными формированиями об
организации должного взаимодействия
с подразделениями ГИБДД по вопросам
БДД  (сообщения о грубых нарушениях
ПДД, неудовлетворительном состоянии
дорог, технически неисправных и

С 15.05 по
15.06.2019

Комиссия по обеспечению
безопасности дорожного
движения района, МОМВД
России «Кирсановский».

брошенных транспортных средствах)
5. Организовать комплекс мер по
профилактике правонарушений и
аварийности с участием
несовершеннолетних при управлении
ими веломототранспортом

С 15.05 по
15.06.2019

Комиссия по обеспечению
безопасности дорожного
движения района, МОМВД
России «Кирсановский».

6. Организовать пропагандистские
мероприятия по популяризации
использования предметов со
светоотражающими элементами

С 15.05 по
15.06.2019

Комиссия по обеспечению
безопасности дорожного
движения района, МОМВД
России «Кирсановский».

7.Организовать проведение в
общеобразовательных учреждениях
уроков, родительских собраний, с
обсуждением проблем БДД, вопросов
безопасности поведения детей на
дороге, при поездках в школьных
автобусах, использовании
удерживающих устройств и
светоотражающих элементов.

С 15.05 по
15.06.2019

МОМВД России
«Кирсановский», отдел
образования
администрации района.

8. Организовать проведение
мероприятий по профилактике детского
дорожно-транспортного  травматизма
«Внимание-дети»

С 15.05 по
15.06.2019

МОМВД России
«Кирсановский», отдел
образования
администрации района.

9.Организовать проведение
дополнительных инструктажей с
водителями  автотранспортных
предприятий,   владельцами
индивидуального транспорта,
кандидатами в водители по
обеспечению БДД

По отдельному
плану

Руководители
автотранспортных
предприятий  МОМВД
России «Кирсановский»,

10. Организовать  проверки
обеспечения БДД при осуществлении
пассажирских перевозок
автомобильным транспортом, в том
числе на  пригородных и
междугородных маршрутах.

По отдельному
плану

 Комиссия по обеспечению
безопасности дорожного
движения района, МОМВД
России «Кирсановский».

11. Организовать проведение проверок
пешеходных переходов  на соответствие
государственным стандартам, обратить
особое внимание переходам  вблизи
образовательных учреждений

По отдельному
плану

 Комиссия по обеспечению
безопасности дорожного
движения района, МОМВД
России «Кирсановский».

12. Организовать проведение проверок
перевозки детей школьными
автобусами. Принять меры по
устранению выявленных недостатков.

С 15.05 по
15.06.2019

МОМВД России
«Кирсановский», отдел
образования
администрации района.

13. Провести проверки
эксплуатационного состояния
муниципальных дорог. Принять меры
по устранению выявленных
недостатков.

С 15.05 по
15.06.2019

Комиссия по обеспечению
безопасности дорожного
движения района, МОМВД
России «Кирсановский».

14.  Организовать работу комиссии по
приемке образовательных учреждений к

До 01.09.2019 г.  Комиссия по обеспечению
безопасности дорожного

началу 2019-2020 учебного года движения района, МОМВД
России «Кирсановский».